
SILVRETTA-HOCHALPENSTRASSE
Sommer 2024

Alle Preisangaben in Euro. Fehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Entdecke eine der schönsten und beliebtesten Panoramastraßen der Alpen! Die Silvretta-Hochalpenstraße führt 
22,3 km von Partenen im Montafon (1.051 m) in 34 Kehren über die auf 2.032 m hoch gelegene Bielerhöhe (Maut-
straße) bis nach Galtür (1.584 m) im Paznauntal.

Fahrzeugtarife
PKW bis 9 Personen 19,50
E-PKW bis 9 Personen 15,00
Motorräder (auch mit Beiwagen oder Motordreirad) 16,00
E-Motorräder (auch mit Beiwagen oder Motordreirad) 12,50
Moped (bis 50 Kubik) 8,00
Quads 16,00
LKW & Wohnmobile 28,00
Busgruppentarife*
Mindesttarif (Bus bis 8 Personen)
gilt auch für Leerfahrten

40,00

Staffelung bis 50 Personen 51-80 Personen ab 81 Personen
Erwachsene 5,00 4,40 3,80
Kinder 3,00 2,20 2,00
Saisonkarte
PKW 113,00
Motorrad 100,00
LKW 155,00
Personentarif Öffentliche Verkehrsmittel
Erwachsene 5,00
Kinder 3,00
Package Silvretta-Hochalpenstraße + Alpinarium Galtür für Busgruppen ab 20 Personen
Erwachsene 10,60
Kinder 6,20

* Die Karten sind durch den Reiseleiter gemeinsam an den Einhebestellen zu lösen und zu bezahlen. Reiseleiter 	
    und Busfahrer haben Freifahrt und freien Eintritt. Der Bustarif richtet sich nach den tatsächlich beförderten  
    Personen, wobei der Lenker und ein Reiseleiter unberücksichtigt bleiben. Der Mindesttarif kommt dann zur  
   Anwendung, wenn sich durch die Multiplikation Personenanzahl x Personentarif eine Unter- bzw. Überschreitung  
   der Tarifgrenze ergibt. Längenbegrenzung bei Reisebussen: 13,8 m.

silvretta-bielerhoehe.at


